Obiicies tertio : scientia propriè dicta, est ha-  
bitus certus & evidens : sed Theologia non est  
evidens, cum procedat ex principiis obscurè re-  
velatis, & fide divinâ creditis : ergo non est pro-  
priè scientia.

Respondent aliqui : de ratione scientiæ in  
communi, & prout abstrahit à naturali vel su-  
pernaturali, solùm esse attingere infallibiliter  
verum, per discursum formalem aut virtuales;  
evidentiam verò requiri solùm in scientiis natu-  
ralibus, propter certitudinem, & adhesionem  
intellectus ad verum : unde cum Theologia sit

Tom. I.

A ordinis supernaturalis (radicaliter saltem & ob-  
jectivè, ut infra dicemus) & habeat certitudi-  
nem sine evidentia, sine illa est verè & propriè  
scientia.

Verùm hæc responsio non coheret cum Do-  
ctrina D. Thomæ, qui 1. 2. quæst. 67. art. 3. ait, *De  
ratione scientiæ est, quod habeat firmam inhesionem,  
cum visione intellectiva.* Et in 3. dist. 23. quæst. 2. art.  
4. quæst. 1. docet quod fides non est virtus  
intellectualis, eò quod non habeat conspicuam  
veritatem. Ex quo apertè colligitur, quod si et-  
iam Theologia, per se & essentialiter esset inevidens,  
non esset virtus intellectus, nec proinde  
scientia.

Meliùs ergo respondetur, evidentiam eodem  
pacto esse de ratione scientiæ, quo esse difficile  
mobilem, est de ratione habitus. Unde sicut ha-  
bitui, qui per se, & ex sua natura, est difficile mo-  
bilis, per accidens, & ex conditione subjecti, po-  
test convenire esse facile mobilem : ita scientiæ,  
quæ per se & ex natura sua est evidens, per acci-  
dens & ex conditione subjecti, convenire potest  
obscuritas & inevidentia. Et ita contingit in  
Theologia, illa enim per se, & ex natura sua est  
evidens, lumenque gloriæ, quo Deus clarè vide-  
tur, postulat pro habitu principiorum : per acci-  
dens verò, & ex conditione subjecti, ei convenit  
esse inevidentem, & habere pro habitu princi-  
piorum lumen fidei obscurum. Quare cum dicitur,  
quod scientia est habitus evidens, hoc debet  
intelligi, per se & ex natura sua, vel de evidentia  
formali, aut radicali, ut antea exposuimus.

Obiicies quartò : de singularibus & contin-  
gentibus non potest dari scientia, ut docent Phi-  
losophi : sed Theologia versatur circa singula-  
ria, agit enim de Christo, de Beata Virgine, de  
Adamo, de Antichristo, &c. Et circa contingen-  
tia, nam disputat de actibus humanis, de pec-  
catis, de merito, & justificatione, quæ sunt a-  
ctiones liberæ & contingentes : ergo non est sci-  
entia.